
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------------- 
ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 
      Καστοριά,01-10-2020 
      Αριθ. Πρωτ.: Φ.11.1/5879 

 
 
 

    
 
Ταχ. Δ/νση : Καραολή 10, Τ.Κ. 521 00 
Πληροφορίες : Φιλιάδης Γ. 
Τηλέφωνο : 2467055221 
Fax  : 2467055210 
E-mail  : mail@dide.kas.sch.gr 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ:  «Ορισμός Υποδιευθυντή Σχολικής Μονάδας» 

 

Η Διευθύντρια της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Καστοριάς 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2.  Τις διατάξεις των άρθρων 2,21 και 35 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-6-

2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης … και άλλες διατάξεις.» Απόφαση 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 52 και 53 του ν.4692 (ΦΕΚ 111/τ. Α΄/12-06-2020) 

«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις.». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 Α) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία 

εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων 

αυτών», όπως ισχύει. 

5. Την Υπουργική Απόφαση Φ.353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 (ΦΕΚ 

1340/τ.Β΄/16.10.2002) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων … των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. ιε του άρθρο 28 της Υπουργικής Απόφασης 

Φ.353.1/26/153324/Δ1/25.9.2014 (ΦΕΚ 2648/τ.Β΄/7.10.2014) και το άρθρο 6 της 

Υπουργικής Απόφασης 40023/Υ1/12.3.2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β΄/12.3.2018) με θέμα: 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»,… καθώς και 

ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Την Υπουργική Απόφαση Φ.361.22/39/159796/Ε3/26-9-2018 (ΦΕΚ 4412/τ.Β΄ /3-

10-2018) με θέμα  «Καθορισμός των προθεσμιών και της διαδικασίας υποβολής 

αιτήσεων … Εργαστηριακών Κέντρων» Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

mailto:mail@dide.kas.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΛΣΣ46ΜΤΛΗ-ΟΚΝ



7. Την Υπουργική Απόφαση Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 με θέμα 

«Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

8. Τo με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/48/175888/Ε3/19-10-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων καθώς και των υπευθύνων τομέων Εργαστηριακών 

Κέντρων». 

9. η υπ. αριθμ. Φ11.1/5169/11-09-2020 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για την κάλυψη της κενούμενης θέσης Υποδιευθυντή του Γενικού Λυκείου Άργους 

Ορεστικού», 

10. Η αριθμ. 15η/01-10-2020 πράξη του ΠΥΣΔΕ Καστοριάς ως Συμβουλίο 

Επιλογής. 

11. Την ανάγκη πλήρωσης της κενούμενης θέσης Υποδιευθυντή του Γενικού 

Λυκείου Άργους Ορεστικού. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

την τοποθέτηση του Αντωνιάδη Πάυλου, κλάδου ΠΕ03, στη θέση του Υποδιευθυντή 

του ΓΕΛ Άργους Ορεστικού, από 02-10-2020 έως την επιλογή, τοποθέτηση και 

ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών σύμφωνα με το άρθρο 52 του ν.4692 

(Φ.Ε.Κ. 111/τ. Α΄/12-06-2020)  «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις.». 

Στους υποδιευθυντές, κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλονται οι 

αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν.4547/2018 

(Φ.Ε.Κ 102 τ. Α΄). 

  
Κοινοποίηση: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 
2. Περ/κή Δ/νση Α΄/θμιας & Β΄/θμιας  
Εκπ/σης Δυτ. Μακεδονίας 
3. Σχολικές Μονάδες περιοχής ευθύνης 
μας 

Η  Διευθύντρια της Δ.Δ.Ε. Καστοριάς  
  
 
 

Όλγα Βασιλειάδου 

 

ΑΔΑ: 9ΛΣΣ46ΜΤΛΗ-ΟΚΝ


		2020-10-01T15:10:00+0300
	Athens




